
 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

01 
6641.027.

0007 (ID - 

88715 

MICROCENTRIFUGA, 

VISOR: DIGITAL 

REFRIGERADA, 

CAPACIDADE: 18 

TUBOS X 1,5/2,0 ML, 

MODELO TUBO: 

EPPENDORF, 

VELOCIDADE 

MAXIMA: 15.000 RPM, 

FORCA G MAXIMA: 

16853g, 

TEMPORIZADOR: -10 C 

a 40 C   

 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

TEMPERATURA -10 C A 

40C. 

UND 8  

 

     

02 
6641.018.
0034 (ID - 

147086) 

CENTRIFUGA 

LABORATORIO - 

AMOSTRAS, FORCA G 

MAXIMA: 3500 X G, 

TEMPORIZADOR: 

DIGITAL DE 0 - 999 

MINUTOS, 

VELOCIDADE: 5.000 

RPM, CAPACIDADE: 32 

TUBOS, MATERIAL: 

ACO INOX, 

TEMPERATURA 

OPERACAO: -10~40 °C, 

TENSAO 

ALIMENTACAO: 

BIVOLT, FREQUENCIA: 

50 - 60 HZ, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE  

 

UND 6  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR:  

CÂMARA DE 

CENTRIFUGAÇÃO 

INTERNA EM AÇO 

INOXIDÁVEL. 

ESTRUTURA EXTERNA 

METÁLICA 

RESISTENTE À 

CORROSÃO 

POR ÁGUA, ÁCIDO, 

BASE E HIPOCLORITO 

DE SÓDIO, COM 

ACABAMENTO 

RESISTENTE A 

IMPACTOS. PROTEÇÃO 

CONTRA SUPER-

AQUECIMENTO 

DO MOTOR. - NÍVEL DE 

RUÍDO INFERIOR A 60 

DBA. 

03 
6641.006.

0045 (ID - 
137952) 

AUTOCLAVE, TIPO: 

VERTICAL, MATERIAL 

EXTERNO CAMARA: 

ACO INOX, 

TEMPERATURA 

TRABALHO: 90 A 

127ºC, CAPACIDADE: 

300 LITROS, PRESSAO 

PROCESSO: 1 A 3,0 

Kgf/cm2, TENSAO: 110 

V/220 V, MATERIAL 

INTERNO CAMARA: 

ACO INOX, TIPO 

PORTA: SISTEMA DE 

PEDAL PARA 

ABERTURA DA 

TAMPA, 

UND 5  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

ACIONAMENTO: 

MANUAL, CICLOS: 2 

CICLOS DE 

ESTERILIZACAO, 

COMANDO: 

AUTOMATICO, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE  

 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR:  

 ACEITA-SE 

CAPACIDADE 

APROXIMADA A 300L 

RESISTÊNCIA 

ELÉTRICA DE 

IMERSÃO, BLINDADA 

E FABRICADA EM 

TUBO DE AÇO 

INOXIDÁVEL.  

ESCOAMENTO PARA 

LIMPEZA E 

DRENAGEM TOTAL, 

ATRAVÉS DE 

REGISTRO DE ESFERA.                                                                                                                   

APRESENTAR: 

ACESSÓRIOS 

INCLUSOS: 

- 01 RESISTÊNCIA 

RESERVA. 

- VÁLVULA DE 

SEGURANÇA (ALÍVIO 

DE PRESSÃO) 

REGULADA PARA 

ATUAR DENTRO DOS 

LIMITES COMPATÍVEIS 

COM A MPTA 

(MÁXIMA PRESSÃO DE 

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

TRABALHO 

ADMISSÍVEL); 

- MANÔMETRO COM 

ESCALA PARA 

PRESSÃO; 

- ESCOAMENTO 

AUTOMÁTICO AO 

FINAL DO CICLO PARA 

LIMPEZA E 

DRENAGEM TOTAL. 

04 
6641.035.
0002 (ID - 

78151) 

TERMOCICLADOR 
(MAQUINA DE PCR), 

QUANTIDADE 

MAXIMA TUBOS: 96 
TUBOS/MICROPLACA 

OPTICA 96 WELLS, 

CAPACIDADE TUBOS: 

0,2 ML, FAIXA 

TEMPERATURA 

TRABALHO: 4°C ~100 

°C, TAXA 

AQUECIMENTO: 2,5°C 

SEGUNDOS, TAXA 

RESFRIAMENTO: 2,5°C 

SEGUNDOS, 

QUANTIDADE 

MAXIMA PROGRAMAS: 

N/A  

 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

VISOR LCD: GRANDE 

SUPERFÍCIE DE 

LEITURA LCD, 

MANUAL DE 

INSTRUÇÕES/TERMO 

DE GARANTIA DE 01 

ANO. 

UND 1  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

05 
6641.040.

0001 (ID – 
55782) 

SISTEMA 

PURIFICADOR 

OSMOSE REVERSA, 

FILTRO: PLISSADO 

RETROLAVAAVEL 5G, 

POLIPROPILENO 5G E 

CARVAO COMPACTO, 

COMPOSIÇÃO: 

MEMBRANA SEMI 

PERMEAVEL DE 

POLIAMIDA ESPIRAL, 

DEONIZADOR DUPLO, 

CAPACIDADE: 15L, 

DIMENSAO: 

700X380X700 MM 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR:  

CAPACIDADE 

APROXIMADA A 15L 

DIMENSÃO: 

APROXIMADAMENTE 

700X380X700MM 

UND        3  

 

     

06 
6641.084.

0001 (ID – 

92567) 

PHMETRO,MODELO: 

BANCADA, DISPLAY: 

LCD, ESCALA: 0 ~ 14 

PH, RESOLUCAO: 0,01, 

PRECISAO: + / - 0,1 %, 

TEMPO RESPOSTA: 

N/D, TEMPERATURA 

TRABALHO: 0,0~45°C, 

ALTURA: 66 MM, 

LARGURA: 198 MM, 

PROFUNDIDADE: 141 

MM, TENSAO: 110/220V, 

ACESSORIO: 

ELETRODO PARA 

LEITURA DE PH E 

ELETRODO PARA 

UND 4  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

COMPENSACAO E 

LEITURA DE 

TEMPERATURA; 3 

SOLUCOES PARA 

CALIBRACAO NOS 

VALORES DE PH 4,00 - 

7,00 - 10,00; SOLUCAO 

DE KCI PARA 

CONSERVACAO DO 

ELETRODO; SUPORTE 

PARA 

ACONDICIONAMENTO 

DOS ELETRODOS; 

FONTE DE 

ALIMENTACAO DE 12V 

E MANUAL DE 

INSTRUCOES EM 

PORTUGUES. 

07 
6641.057.
0001 (ID – 

78161) 

LAVADORA 

MICROPLACAS, 

MATERIAL 

PLATAFORMA: ACO 

INOX, SUPORTE 

PLATAFORMA: 

AUTOCLAVAVEL, 

DISPLAY: CRISTAL 

LIQUIDO - LCD, 

TECLADO: 16 TECLAS, 

PROGRAMAS 

LAVAGEM: 50 

PROGRAMAS 

LAVAGEM, CICLOS 

LAVAGEM: 0 A 9, 

CAPACIDADE 

MICROPLACAS: 48/96 

POÇO FUNDO CHATO 

U/V, VELOCIDADE 

FLUXO LIQUIDOS: 

UND 3  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

PROGRAMAVEL 

BAIXO/MEDIO/INTENS

O, VOLUME DISPENSA: 

50 ~ 2000 µl, PRECISAO 

DISPENSA: MAXIMO 

5% COM 300 µl, 

VOLUME RESIDUAL: 

MAXIMO POR POSICAO 

1,5 µl, TEMPO 

ASPIRACAO: 0,1 ~ 10 

SEGUNDOS, TEMPO 

MOLHO: 0 A 300 

SEGUNDOS, TEMPO 

AGITACAO: 0 A 300 

SEGUNDOS, TAXA 

AGITACAO: 

MEDIA/ALTA, 

CONFIGURACOES 

MANIFOLD: 8/12 

CANAIS, TENSAO 

ALIMENTACAO: 90 ~ 

250 V,50/60Hz, 

INTERFACE 

COMUNICACAO: RS 

232 

08 
6650.010.
0002 (ID – 

132628) 

MICROSCOPIO 

IMUNOFLUORESCEN

CIA, CABECOTE: Y-TB 

BINOCULAR TUBE, C-

TF TRINOCULAR TUBE 

F, TIPO OBJETIVA: DIC 

ANALIZADOR, DIC 

ROTATABLE 

POLARIZADOR, DIC 

MODULE N2 DRY, DIC 

SLIDER 20X, 40X, 100 X, 

FILTER 45MM BLUE, 

FILTER 45MM NC B11, 

UND 1  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

ZOOM OCULAR: 10X, 

16X  

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

TENSÃO DE ENTRADA 

110V 60HZ / 220V 60HZ 

(CHAVE MANUAL). 

09 
4110.006.

0001 (ID – 

28163) 

REFRIGERADOR 

FREEZER PARA 

LABORATORIO,MATE

RIAL GABINETE: ACO 

CARBONO, 

TRATAMENTO: ANTI-

FERRUGEM, 

ACABAMENTO: 

PINTADO, MATERIAL 

CAMARA: ACO INOX, 

POSICAO: VERTICAL, 

CAPACIDADE: 450 L, 

FAIXA 

TEMPERATURA: -50 A 

-86 °C, DIMENSAO 

EXTERNA (H X L X P): 

NAO APLICAVEL, COR: 

BRANCA, TENSAO: 127 

V, DEGELO: 

AUTOMATICO, GAS 

REFRIGERANTE: 

R134A, QUANTIDADE 

PRATELEIRAS: 4, 

QUANTIDADE PORTAS: 

1, TIPO ABERTURA 

PORTA: REVERSIVEL, 

DISPLAY: DIGITAL, 

ALARME: 

AUDIOVISUAL, 

DESVIO 

TEMPERATURA, 

UND 7  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

FALTA DE ENERGIA, 

OPCIONAL: 

INTERRUPTOR 

SILENCIADOR DE 

ALARME SONORO 

 

ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

ACEITA-SE 

CAPACIDADE 

APROXIMADA A 450L 

10 
4110.006.

0028 (ID - 

151624) 

REFRIGERADOR 

FREEZER PARA 

LABORATORIO, 

MATERIAL GABINETE: 

ACO INOX, 

TRATAMENTO: ANTI-

FERRUGEM, 

ACABAMENTO: 

ESMALTADO, 

MATERIAL CAMARA: 

ACO INOX, POSICAO: 

VERTICAL, 

CAPACIDADE: 340 ~ 

420 L, FAIXA 

TEMPERATURA: 2°C A 

8°C, DIMENSAO 

EXTERNA (H X L X P): 

N/D, COR: BRANCA, 

TENSAO: 127/220 V, 

DEGELO: 

AUTOMATICO, GAS 

REFRIGERANTE: 

SISTEMA DE 

REFRIGERACAO LIVRE 

DE CFC, QUANTIDADE 

PRATELEIRAS: 4 ~ 5, 

QUANTIDADE PORTAS: 

UND 2  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

1, TIPO ABERTURA 

PORTA: VERTICAL 

COM PORTA DE VIDRO 

COM SISTEMA 

ANTIEBACANTE, 

DISPLAY: DIGITAL, 

ALARME: 

AUDIOVISUAL PARA 

VARIACAO DE 

TEMPERATURA, 

FALTA DE ENERGIA, 

PORTA ABERTA E 

LIMPEZA DE FILTRO 

TODOS 

INDEPENDENTES E 

ALIMENTADOS POR 

BATERIA 

RECARREGAVEL, 

OPCIONAL: SISTEMA 

PARA FALTA DE 

ENERGIA COM 

AUTONOMIA DE ATE 

36h, SISTEMA 

AUTOMATICO COM 

REALIZACAO DE 

LIGACAO TELEFONICA 

SEMPRE QUE O 

EQUIPAMENTO 

ALARMAR POR 

TEMPERATURA 

CRITICA, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

http://www.compras.rj.gov.br/


 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 105/2019 

 

Requisição nº. PAM: 00162/2019 

                        PAM: 00163/2019 

Processo nº. SEI-08/007/1252/201X 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 105/2019 

 

Data da Abertura: 01/04/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 01/04/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 105/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº SEI-08/0071252/2019 

Data: 24/09/2019      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

